
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«ofcZ » /2/ 2022 г. Махачкала №

О внесении изменений в Приказ Минобрнауки РД № 05-02-2-61/22 от 
01.02.2022 «О проведении основного этапа исследования 

PISA в 2022 году»

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки и Министерства просвещения Российской Федерации от 
6 мая 2019 г. № 590/219 (с изменениями от 24.12.2019 № 1718/716) 
«Об утверждении Методологии и критериев оценки качества общего 
образования в общеобразовательных организациях на основе практики 
международных исследований качества подготовки обучающихся», в 
соответствии с письмами Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки и Министерства просвещения Российской Федерации от 
17.03.2022 №01-24/01-01, от 04.07.2022 №02-22/73, в целях подготовки и 
реализации мероприятий по проведению общероссийской оценки по модели 
PISA в 2022 году в Республике Дагестан

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в приказ Минобрнауки РД № 05-02- 
2-61/22 от 01.02.2022 «О проведении основного этапа исследования PISA в 
2022 году» (далее - приказ):

1.1. в наименовании приказа слова «основного этапа исследования 
PISA-2022» заменить словами «общероссийской оценки по модели PISA- 
2022»;

1.2. в пункте 1 приказа слова «основной этап исследования PISA-2022» 
заменить словами «общероссийская оценка по модели PISA-2022»;

1.3. пункт 1 приложения к приказу изложить в следующей редакции: 
«1. МКОУ «Гувлигская средняя общеобразовательная школа».

2. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в 
информационно-коммуникационной сети «Интернет» (www.dagminobr.ru).

возложить3. Контроль за исполнением 
на заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев

http://www.dagminobr.ru


Приложение 1

Список образовательных организаций, отобранных для участия в 
общероссийские оценки по модели PISA в Республике Дагестан в 2022 году

№
пп

Полное наименование организации
Местоположение организации 

(наименование населенного пункта 
(муниципального образования)1

МКОУ «Гувлигская средняя 
общеобразовательная школа»

368654, Республика Дагестан, 
Табасаранский район, с.Гувлиг, ул. 
Центральная дом 12

МБОУ "Ирагинская средняя 
общеобразовательная школа"

368285, Республика Дагестан, 
Дахадаевский район, с. Ираги, ул. 
Школьная, дом 153 ГКОУ РД "Согратлинская средняя 

общеобразовательная школа Гунибского 
района”

367910, Республика Дагестан, г.
Махачкала, Кировский район, кутан 
№8, А/Ф "Согратль"4

МБОУ "Новокаякентская средняя 
общеобразовательная школа"

368560, Республика Дагестан, 
Каякентский район, с.
Новокаякент,ул.,Дахадаева,395

МКОУ "Новокулинская СОШ№2" имени
Аметхана Султана

367020, Республика Дагестан, 
Новолакский район, с.Ахар, 
ул.Гаджибутты Алункачева д.16

МБОУ "Средняя общеобразовательная 
школа №50"

367018, Республика Дагестан, г. 
Махачкала, ул. Каримова 11А7

МБОУ "Средняя общеобразовательная 
школа №59 им. А.Г. Николаева"

367000, Республика Дагестан, г. 
Махачкала, кв-л Ак-Гель, ул. 3-я 
Акгельная дом 2


